
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2016년도 본예산 기타특별회계

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 211 재산임대수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

총 계 69,345,606 81,978,401 △12,632,795

200 세외수입 11,235,180 12,027,530 △792,350

210 경상적세외수입 2,494,180 3,122,111 △627,931

211 재산임대수입 387,520 385,810 1,710

211-02 공유재산임대료 387,520 385,810 1,710

[ 교통사업 특별회계 ] 387,520 385,810 1,710

< 건설교통본부 교통정책과 > 387,520 385,810 1,710

◎시내버스 동부종점지 사용허가 임대료 39,600

◎시외버스터미널 박차장 사용료 264,000

◎시내버스 동부종점지 CNG충천소 사용허가 임대료

6,300

◎시내버스 남부종점지 사용허가 임대료 24,600

◎고속버스터미널 환승주차장 위탁대행료 53,020

39,600,000원 * 1회

66,000,000원 * 4회

6,300,000원 * 1회

24,600,000원 * 1회

13,255,000원 * 4회

214 사업수입 1,980,000 2,351,074 △371,074

214-09 기타사업수입 1,980,000 2,351,074 △371,074

[ 교통사업 특별회계 ] 1,980,000 2,351,074 △371,074

< 건설교통본부 교통정책과 > 1,980,000 2,351,074 △371,074

◎시설관리공단 위탁수입(주차요금수입) 1,980,000

○위탁대행사업비 1,980,000165,000,000원 * 12회

215 징수교부금수입 1,000 1,000 0

215-01 징수교부금수입 1,000 1,000 0

[ 교통사업 특별회계 ] 1,000 1,000 0

< 건설교통본부 교통정책과 > 1,000 1,000 0

◎광역교통시설부담금 징수교부금 1,000500,000원 * 2회

216 이자수입 125,660 191,415 △65,755

216-01 공공예금이자수입 121,160 186,915 △65,755

[ 교통사업 특별회계 ] 60,000 100,000 △40,000

< 건설교통본부 교통정책과 > 60,000 100,000 △40,000

◎공공예금이자수입 60,000

[ 의료급여기금 특별회계 ] 3,000 3,000 0

< 복지정책과 > 3,000 3,000 0

◎공공예금이자수입 3,000

[ 저소득주민생활안정기금관리 특별회계 ] 46,000 65,000 △19,000

< 복지정책과 > 46,000 65,000 △19,000

◎공공예금 이자수입 46,000

60,000,000원

3,000,000원

46,000,000원
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장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 216 이자수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

[ 기반시설 특별회계 ] 2,160 7,840 △5,680

< 도시개발사업단 도시개발과 > 2,160 7,840 △5,680

◎이자수입 2,160

[ 수질개선 특별회계 ] 10,000 10,000 0

< 환경관리본부 환경정책과 > 10,000 10,000 0

◎공공예금 이자수입 10,000

2,160,000원

10,000,000원

216-02 민간융자금회수이자수입 4,000 4,000 0

[ 저소득주민생활안정기금관리 특별회계 ] 4,000 4,000 0

< 복지정책과 > 4,000 4,000 0

◎생활안정자금 융자금 이자수입 4,000

○융자금 회수 이자수입 4,000

-현년도 융자금 이자수입 3,000

-과년도 융자금 이자수입 1,000

3,000,000원

1,000,000원

216-05 기타이자수입 500 500 0

[ 교통사업 특별회계 ] 500 500 0

< 건설교통본부 교통정책과 > 500 500 0

◎기타이자수입 500500,000원

220 임시적세외수입 8,741,000 8,905,419 △164,419

222 부담금 2,042,000 2,119,259 △77,259

222-02 일반부담금 2,042,000 2,119,259 △77,259

[ 교통사업 특별회계 ] 2,042,000 2,119,259 △77,259

< 건설교통본부 교통정책과 > 2,042,000 2,119,259 △77,259

◎교통유발부담금 2,042,000

○상당구(730건) 430,000

○서원구(850건) 480,000

○흥덕구(930건) 850,000

○청원구(320건) 282,000

430,000,000원

480,000,000원

850,000,000원

282,000,000원

223 과징금및과태료등 4,329,000 4,323,000 6,000

223-01 과징금및이행강제금 62,000 56,000 6,000

[ 교통사업 특별회계 ] 62,000 56,000 6,000

< 건설교통본부 교통정책과 > 62,000 56,000 6,000

◎여객·화물 운수사업법 위반 과징금(본청)

30,000

◎자동차손해배상보장법 위반 범칙금(차량등록사업소)

32,000

100,000원 * 300건

400,000원 * 80건
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장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 223 과징금및과태료등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

223-03 과태료 4,267,000 4,267,000 0

[ 교통사업 특별회계 ] 4,267,000 4,267,000 0

< 건설교통본부 교통정책과 > 4,267,000 4,267,000 0

◎주정차 위반 과태료 3,460,000

○상당구 840,000

○서원구 880,000

○흥덕구 940,000

○청원구 800,000

◎자동차손해배상보장법 위반 과태료(차량등록사업소)

400,000

◎자동차관리법위반 과태료(차량등록사업소)

400,000

◎여객(화물)운수사업법 위반 과태료(본청) 7,000

40,000원 * 21,000건

40,000원 * 22,000건

40,000원 * 23,500건

40,000원 * 20,000건

100,000원 * 4,000건

100,000원 * 4,000건

100,000원 * 70건

224 기타수입 30,000 33,160 △3,160

224-06 그외수입 30,000 33,160 △3,160

[ 의료급여기금 특별회계 ] 30,000 30,000 0

< 복지정책과 > 30,000 30,000 0

◎잡수입(부당이득금) 30,000500,000원 * 60명

225 지난연도수입 2,340,000 2,430,000 △90,000

225-01 지난연도수입 2,340,000 2,430,000 △90,000

[ 교통사업 특별회계 ] 2,340,000 2,430,000 △90,000

< 건설교통본부 교통정책과 > 2,340,000 2,430,000 △90,000

◎과년도 체납액 2,340,000

○본청 20,000

○상당구 350,000

○서원구 300,000

○흥덕구 480,000

○청원구 290,000

○차량등록사업소 900,000

20,000,000원

350,000,000원

300,000,000원

480,000,000원

290,000,000원

900,000,000원

500 보조금 35,698,090 43,000,948 △7,302,858

510 국고보조금등 32,861,632 39,386,284 △6,524,652

511 국고보조금등 32,861,632 39,386,284 △6,524,652

511-01 국고보조금 25,025,830 29,241,450 △4,215,620

[ 의료급여기금 특별회계 ] 1,153,830 1,109,450 44,380

< 복지정책과 > 1,153,830 1,109,450 44,380
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

◎의료급여사업 지원 1,153,830

[ 수질개선 특별회계 ] 23,872,000 27,502,000 △3,630,000

< 환경관리본부 환경정책과 > 23,872,000 27,502,000 △3,630,000

◎환경부(금강수계) 23,572,000

○면단위하수처리장 설치(가덕) 3,144,000

○하수처리장 확충(남이) 4,992,000

○하수관로 정비(가마.석판,가덕,남이,남일,북이1단계)

13,158,000

○농어촌마을하수도 정비(우산1) 677,000

○가축분뇨공공처리시설(내수) 1,101,000

○오창과학단지 비점오염저감시설 설치 500,000

◎환경부(한강수계) 300,000

○농어촌마을하수도 정비(이목) 300,000

1,153,830,000원

3,144,000,000원

4,992,000,000원

13,158,000,000원

677,000,000원

1,101,000,000원

500,000,000원

300,000,000원

511-03 기금 7,835,802 9,644,834 △1,809,032

[ 수질개선 특별회계 ] 7,835,802 9,644,834 △1,809,032

< 환경관리본부 환경정책과 > 7,835,802 9,644,834 △1,809,032

◎금강유역환경청(금강수계) 7,324,965

○금강수계관리기금 전입금(하수도사업특별회계)

3,072,946

○면단위하수처리장 설치(가덕) 119,243

○하수처리장 확충(남이) 143,104

○농어촌마을하수도 정비(우산1) 26,609

○하수관로 정비(가덕,남이,남일,북이1단계) 615,549

○가축분뇨공공처리시설(내수) 74,338

○상수원관리지역 주민지원사업(일반) 2,776,386

○주민지원사업 추진실태 점검비 7,200

○주민지원사업 평가 및 DB 인력지원비 16,000

○주민지원사업 선진지 견학 2,500

○대청호 인공수초재배섬 관리 150,000

○상수원관리지역관리기구 지원 154,490

○수질오염총량관리('15년 이행평가) 65,000

○수질오염총량관리(배출삭감시설 모니터링) 101,600

◎한강유역환경청(한강수계) 510,837

○한강수계관리기금 전입금(하수도사업특별회계)

174,837

3,072,946,000원

119,243,000원

143,104,000원

26,609,000원

615,549,000원

74,338,000원

2,776,386,000원

7,200,000원

16,000,000원

2,500,000원

150,000,000원

154,490,000원

65,000,000원

101,600,000원

174,837,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

○농어촌마을하수도 정비(이목) 77,000

○친환경 청정사업 259,000

77,000,000원

259,000,000원

520 시ㆍ도비보조금등 2,836,458 3,614,664 △778,206

521 시ㆍ도비보조금등 2,836,458 3,614,664 △778,206

521-01 시ㆍ도비보조금등 2,836,458 3,614,664 △778,206

[ 의료급여기금 특별회계 ] 288,458 277,364 11,094

< 복지정책과 > 288,458 277,364 11,094

◎의료급여사업 지원 288,458

[ 수질개선 특별회계 ] 2,548,000 3,337,300 △789,300

< 환경관리본부 환경정책과 > 2,548,000 3,337,300 △789,300

◎국고사업부담금(금강수계) 2,517,000

○면단위하수처리장 설치(가덕) 323,000

○하수처리장 확충(남이) 552,200

○하수관로 정비(가마.석판,가덕,남이,남일,북이1단계)

1,421,800

○농어촌마을하수도 정비(우산1) 70,000

○오창과학단지 비점오염저감시설 설치 150,000

◎국고사업부담금(한강수계) 31,000

○농어촌마을하수도 정비(이목) 31,000

288,458,000원

323,000,000원

552,200,000원

1,421,800,000원

70,000,000원

150,000,000원

31,000,000원

700 보전수입등및내부거래 22,412,336 26,949,923 △4,537,587

710 보전수입등 13,809,766 14,727,370 △917,604

711 잉여금 13,739,103 14,656,870 △917,767

711-01 순세계잉여금 13,739,103 14,656,870 △917,767

[ 교통사업 특별회계 ] 10,700,062 11,374,479 △674,417

< 건설교통본부 교통정책과 > 10,700,062 11,374,479 △674,417

◎순세계잉여금 10,700,062

[ 저소득주민생활안정기금관리 특별회계 ] 2,841,457 2,791,129 50,328

< 복지정책과 > 2,841,457 2,791,129 50,328

◎순세계잉여금 2,841,457

[ 기반시설 특별회계 ] 197,584 393,361 △195,777

< 도시개발사업단 도시개발과 > 197,584 393,361 △195,777

◎순세계잉여금 197,584

10,700,062,917원

2,841,457,000원

197,584,670원

712 전년도이월금 163 0 163

712-01 국고보조금사용잔액 163 0 163

[ 수질개선 특별회계 ] 163 0 163
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장: 700 보전수입등및내부거래

관: 710 보전수입등

항: 712 전년도이월금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

< 환경관리본부 환경정책과 > 163 0 163

◎2014 금강수계관리기금 정산잔액(직접주민지원사업) 추가

반납금 68

◎2014 금강수계관리기금 정산잔액(직접주민지원사업) 이자

반납금 95

68,000원

95,000원

713 융자금원금수입 70,500 70,500 0

713-01 민간융자금회수수입 70,500 70,500 0

[ 의료급여기금 특별회계 ] 500 500 0

< 복지정책과 > 500 500 0

◎의료급여대상자 대불금 회수 수입 500

[ 저소득주민생활안정기금관리 특별회계 ] 70,000 70,000 0

< 복지정책과 > 70,000 70,000 0

◎생활안정기금 회수 수입 70,000

○현년도분 60,000

-민간융자금 회수수입 60,000

○과년도분 10,000

-민간융자금 회수수입 10,000

250,000원 * 2명

60,000,000원

10,000,000원

720 내부거래 8,602,570 12,222,553 △3,619,983

721 전입금 8,602,570 12,222,553 △3,619,983

721-03 기타회계전입금 8,602,570 12,222,553 △3,619,983

[ 교통사업 특별회계 ] 1,000,000 1,000,000 0

< 건설교통본부 교통정책과 > 1,000,000 1,000,000 0

◎일반회계 전입금 1,000,000

[ 대지보상 특별회계 ] 400,000 1,617,000 △1,217,000

< 도시계획과 > 400,000 1,617,000 △1,217,000

◎일반회계 전입금 400,000

[ 수질개선 특별회계 ] 7,202,570 9,605,553 △2,402,983

< 환경관리본부 환경정책과 > 7,202,570 9,605,553 △2,402,983

◎국고보조사업 시비부담금(금강수계) 5,997,728

○면단위하수처리장 설치(가덕) 904,757

○하수처리장 확충(남이) 1,093,968

○하수관로 정비(가마.석판,가덕,남이,남일,북이1단계)

3,139,700

○농어촌마을하수도 정비(우산1) 193,391

1,000,000,000원

400,000,000원

904,757,000원

1,093,968,000원

3,139,700,000원

193,391,000원
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장: 700 보전수입등및내부거래

관: 720 내부거래

항: 721 전입금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

○가축분뇨공공처리시설(내수) 200,912

○오창과학단지 비점오염저감시설 설치 350,000

○대청호 인공수초재배섬 관리 70,000

○수질오염총량관리('15년 이행평가) 45,000

◎국고보조사업 시비부담금(한강수계) 197,262

○농어촌마을하수도 정비(이목) 21,000

○친환경 청정사업 176,262

◎자체사업 시비부담금 1,007,580

○비점오염 장치형시설 유지관리 99,880

○남이하수처리시설 주민숙원사업 887,700

○하수관로시설 정기 하자검사비 20,000

200,912,000원

350,000,000원

70,000,000원

45,000,000원

21,000,000원

176,262,000원

99,880,000원

887,700,000원

20,000,000원
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